
	
		
		
		
			
				
					
					
    



					
		
				
					

					Domů
				
			
	
				
					

					Náhodně
				
			


		
				
					

					Přihlášení
				
			


		
				
					

					Nastavení
				
			


		
				
					

					Podpořte Wikizdroje
				
			


		
				
					
					O Wikizdrojích
				
			
	
				
					
					Vyloučení odpovědnosti
				
			





					
				
				
					
						[image: Wikizdroje]


						
					
				

					
				
					
					
				

				
	    
Hledat
	


		
					
				
			

		
		
			
			

			

			
			
				
					Stránka:Zvonař, Josef Leopold - Základy harmonie a zpěvu.pdf/4

					

				

				
		
				
				    
Jazyk
				
		
	
				
				    
Sledovat
				
		
	
				
				    
Editovat
				
		




				

			

			
				Tato stránka byla zkontrolována
Články o stupnicích s pohyblivým půltónem a s postupem do zvětšené sekondy, jakož i o rozvržení příbuznosti tónin na tré stupňů, jsou věci, které se v jiných theoriích, jak dalece spisovateli známo, nenalezají. Tušíme že článek o stupnicích s mnohým odporem se potká, avšak bez příčiny; neboť jím není zrušena normální C-dur stupnice, která ve svém právu zůstala, a jen několik pozoruhodných a zajímavých družek dostala. Stupnice s postupem do zvětšené sekondy jsou přirozené, a mají mnohý analogon ve veliké přírodě, zvláště v rostlinstvu. 

Ostatně nemíníme, aby učitel vše, co v díle obsaženo, s žáky sdělil, nébřž aby si mnohé, co se pro žáky méně hodí, pro zvláštní případy a pro nevšední talenty za lubem podržel. Zároveň žádáme, aby každý, kdož knihy této užije, vše dobře promyslil, a mnohé považoval toliko za nit do ruky mu položenou, po kteréž by se klubka dodělal.

Celá kniha nechť se považuje za sebranou látku, kterou svým časem zpracujeme, až budou naše poměry i umění hudebnímu příznivější, abychom  každému předmětu, kterého jsme se jen dotkli, mohli zvláštní knihu věnovati.

Co se týče výrazů, užili jsme mnohých dobrých starých, jichž čeští hudebníci  dávno užívají; při nových  hleděli jsme k tomu, aby byly prostonárodní. Kdoby nám o lepších pověděl, napřed díkem  zavazujeme se, slibujíce, že jich příště užijeme.

V Praze dne 1. srpna 1861.


F. J. Ř.   J. L. Z.










[image: ]

[image: ]

Citováno z „https://cs.wikisource.org/w/index.php?title=Stránka:Zvonař,_Josef_Leopold_-_Základy_harmonie_a_zpěvu.pdf/4&oldid=198224“


				
			

			
			

		
		
		  
  	
  		 
 
  		
  				Naposledy editováno 15. 4. 2019 v 19:17
  		
  		 
 
  	

  
	
			
			
	    Jazyky

	    
	        

	        

	        Tato stránka není v jiných jazycích dostupná.

	    
	
	[image: Wikizdroje]



				 Stránka byla naposledy editována 15. 4. 2019 v 19:17.
	Text je dostupný pod CC BY-SA 4.0, pokud není uvedeno jinak.



				Ochrana osobních údajů
	O Wikizdrojích
	Vyloučení odpovědnosti
	Kodex chování
	Vývojáři
	Statistiky
	Prohlášení o cookies
	Podmínky užití
	Klasické



			

		
			








